

CNPJ: 82.892.373/0001-89
PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 13/2025
Processo de Licitação: 13/2025
Data do Processo: 13/02/2025

Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Marcos Henrique da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas e em atendimento às Leis, em especial a Lei nº. 14133/2021, levando em consideração o julgamento exarado pela Pregoeira e sua Equipe de Apoio e que não há recursos pendentes de julgamento para este processo, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 13/2025
b) Licitação Nr.: 13/2025-PE
c) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
d) Data Homologação: 07/03/2025
e) Data da Adjudicação: 07/03/2025 Sequência: 0
f) Objeto da Licitação REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOURÃO DE EUCALIPTO, TELAS E ASSOALHO/FRONTAL DE PINUS TRATADO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	---------	------------	----------------	---------------

LOTE: 1

SANEFIL LTDA - ME (10982)

1	Tela Soldada leve espaçamento aproximados de 5x10cm, fio 1.65 galvanizada altura 1,50 metro. Rolo com 25 metros de comprimento	RLO	750,00	0,0000	360,40	270.300,00
2	Mourão de eucalipto tratado de 2,20 com no mínimo 10cm de espessura	UN	5.700,00	0,0000	19,41	110.637,00
3	Frontal/Assoalho/ Deck 2cm molhado – M2 (madeira: Pinus tratado)	M2.	2.800,00	0,0000	49,50	138.600,00
4	Frontal/Assoalho/ Deck 3cm molhado – M2 (madeira: Pinus tratado)	M2.	2.800,00	0,0000	67,60	189.280,00
5	Frontal/Assoalho/ Deck 3cm molhado – M2 (madeira: Pinus tratado)	M2.	2.820,00	0,0000	74,80	210.936,00
Total do Fornecedor:					919.753,00	

MARCOS HENRIQUE DA SILVA:93269455968
Assinado de forma digital por
MARCOS HENRIQUE DA
SILVA:93269455968
Dados: 2025.03.07 18:00:57
-03'00'

Governador Celso Ramos, 7 de Março de 2025.

Prefeito Marcos Henrique da Silva

CNPJ: 82.892.373/0001-89
PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 13/2025
Processo de Licitação: 13/2025
Data do Processo: 13/02/2025

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 2

SANEFIL LTDA - ME (10982)

6	Tela reforço fachada espaçamento aproximados de 25mm x 25mm fio aproximadamente 1,24 mm galvanizada altura 1 metro. Rolo com 25 metros de comprimento	ROL	75,00	0,0000	501,00	37.575,00
7	Tela reforço fachada espaçamento aproximados de 25mm x 25mm fio aproximadamente 1,24 mm galvanizada altura 1,50 metro. Rolo com 25 metros de comprimento	ROL	75,00	0,0000	501,00	37.575,00
8	Tela Soldada leve espaçamento 5aproximados de 5x10cm, fio 1.65 galvanizada altura 1 metro. Rolo com 25 metros de comprimento	ROL	75,00	0,0000	362,00	27.150,00
9	Tela alambrado soldado plastificado na cor verde com fio no mínimo 2,5 mm x 5,10cm x 1,52 de altura	ROL	75,00	0,0000	658,00	49.350,00
					Total do Fornecedor:	151.650,00

LOTE: 3

TROPICAL MOVEIS E FERRAGENS LTDA (13954)

10	Tela Soldada leve espaçamento aproximados de 5x10cm, fio 1.65 galvanizada altura 1,50 metro. Rolo com 25 metros de comprimento	RLO	50,00	0,0000	540,00	27.000,00
11	Mourão de eucalipto tratado de 2,20 com no mínimo 10cm de espessura	UN	300,00	0,0000	29,00	8.700,00
12	Frontal/Assoalho/ Deck 2cm molhado – M2 (madeira: Pinus tratado)	M2.	200,00	0,0000	50,75	10.150,00
13	Frontal/Assoalho/ Deck 3cm molhado – M2 (madeira: Pinus tratado)	M2.	200,00	0,0000	68,60	13.720,00
14	Deck sem nó (madeira: Pinus tratado)	M2.	180,00	0,0000	75,80	13.644,00
					Total do Fornecedor:	73.214,00

LOTE: 4

SEVEN A REPRESENTACOES LTDA (13953)

15	Tela reforço fachada espaçamento aproximados de 25mm x 25mm fio aproximadamente 1,24 mm galvanizada altura 1 metro. Rolo com 25 metros de comprimento	ROL	25,00	0,0000	438,59	10.964,75
16	Tela reforço fachada espaçamento aproximados de 25mm x 25mm fio aproximadamente 1,24 mm galvanizada altura 1,50 metro. Rolo com 25 metros de comprimento	ROL	25,00	0,0000	619,77	15.494,25
17	Tela Soldada leve espaçamento 5aproximados de 5x10cm, fio 1.65 galvanizada altura 1 metro. Rolo com 25 metros de comprimento	ROL	25,00	0,0000	572,87	14.321,75
18	Tela alambrado soldado plastificado na cor verde com fio no mínimo 2,5 mm x 5,10cm x 1,52 de altura	ROL	25,00	0,0000	693,87	17.346,75
					Total do Fornecedor:	58.127,50
					Total Geral:	1.202.744,50

MARCOS
HENRIQUE DA

SILVA:93269455968

Assinado de forma digital por
MARCOS HENRIQUE DA
SILVA:93269455968

Dados: 2025.03.07 18:01:11
-03'00'

Governador Celso Ramos, 7 de Março de 2025.

Prefeito Marcos Henrique da Silva

CNPJ: 82.892.373/0001-89
PRACA 06 DE NOVENBRO, 01
C.E.P.: 88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo: 13/2025
Processo de Licitação: 13/2025
Data do Processo: 13/02/2025

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Governador Celso Ramos, 7 de Março de 2025.

MARCOS HENRIQUE
DA
SILVA:93269455968

Assinado de forma digital por
MARCOS HENRIQUE DA
SILVA:93269455968
Dados: 2025.03.07 18:01:33 -03'00'

Prefeito Marcos Henrique da Silva